ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ

60-летия СССР пр., 24, к. 1
г. Биробиджан, 679016

тел.: (42622) 2-38-17, факс: (42622) 6-01-54
E-mail: tzan@post.eao.ru

ОКПО 26248482 ОГРН 1077901000022
ИНН/КПП 7901529924/790101001

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов
исполнительной власти правительства
Еврейской автономной области

Главам муниципальных
образований
Еврейской автономной области

(по списку)

Уважаемый руководитель!

Департамент по труду и занятости населения правительства

Еврейской автономной области  информирует, что в рамках реализации

Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»:

- внесены изменения в Постановление Правительства РФ от 30.03.2022

№ 511  «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и

иных непосредственно связанных с ними отношений в 2022 году», в части

определения мер поддержки работников и особенностей правового

регулирования трудовых отношений с гражданами РФ, призванными на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ;

- Государственной Думой ФС РФ подготовлен и принят 27.09.2022

в окончательной редакции проект Федерального закона № 112293-8

«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

 - на официальном сайте департамента в разделе «Социально-трудовая

сфера Еврейской автономной области / Разъяснения норм законодательства

в социально - трудовой сфере. Ответы на часто возникающие

вопросы / Вопросы социально-трудовых гарантий для граждан РФ,

consultantplus://offline/ref=12F99E54E927541EE0FC050FB775FFA6B4A27CF12D9AAE9CAC7F499F9662F9D358ACB103A3B7C48487D7F5139Fb13EE
consultantplus://offline/ref=E4145614E417006ECA495E804632CB27593AE57CF4E336AC4E76645B15AD63B68DE44E6C1D523735C7A67E01FC16B2AD3C67C372A6A427A4OE23X

2

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 № 64» размещены:

1) информация Минтруда России об особенностях правового

регулирования трудовых отношений с работниками, призванными на

военную службу по мобилизации (ответы на актуальные вопросы

работодателей и работников);

2) примерная форма приказа «О приостановлении действия трудового

договора в связи с призывом на военную службу по мобилизации».

Прошу Вас довести вышеуказанную информацию до работников

возглавляемых Вами органов исполнительной власти области (органов

местного самоуправления) и руководителей подведомственных организаций.

Первый заместитель
начальника департамента                                                            В.В. Березовский

[SIGNERSTAMP1]

Селина О.П.
8(42622)4-03-85

consultantplus://offline/ref=12F99E54E927541EE0FC050FB775FFA6B4A27CF12D9AAE9CAC7F499F9662F9D358ACB103A3B7C48487D7F5139Fb13EE
consultantplus://offline/ref=E4145614E417006ECA495E804632CB27593AE57CF4E336AC4E76645B15AD63B68DE44E6C1D523735C7A67E01FC16B2AD3C67C372A6A427A4OE23X